國立屏東大學理學院 107 學年度第 1 學期第 2 次課程委員會議紀錄
時    間：107 年 12 月 12 日(星期三) 中午 12 時 10 分

地    點：本校林森校區 2F 語言教室

主    席：林春榮院長

出席人員：如簽到單                             記錄：林珮瑩

壹、 宣讀本院107學年度第1學期第1次院課程委員會議（107.10.03）主席提示暨決

議案執行情形記載表：准予備查。

案號 案由 會議決議 執行單位 執行情形

一

擬修正科普傳播學

系輔系課程案

照案通過。 科普傳播學系 經 107 學年度第 1

學期第 1 次課程委

員會議(107.10.18)

審議通過。

二

理學院以學院為核

心教學單位試辦計

畫成立院級課程規

劃委員會(含校友及

業界代表)名單案

照案通過。 理學院 經 107 學年度第 2

次院務會議決議

(107.10.24)審議通

過，並已完成聘任

事宜。

貳、主席報告：（略）

參、提案討論

提案一                           提案單位：理學院

案由：本院擬新增「微學分課程 B~D」案如說明，請討論。

說明：

一、 依據教務處教資中心 107年 9 月 14日會議決議辦理。

二、 檢附理學院微學分 B~D新增課程申請表【如附件 1-1~1-3】。

辦法：經院課程委員會議通過，提送校課程會議審議。

決議：照案通過。

提案二                           提案單位：理學院

案由：本院擬新增「應用科技產業學分學程」及「理學院共同課程」課程案如說明，

請討論。

說明：

一、 依據本院「以院為核心教學單位試辦計畫」辦理，本院擬新增多項課程培養

學生實務能力，更趨近社會所需之人才，未來將建立基礎學理學習(六週(院教

師))、業界實務授課(業師)、問題解決導向課程(院教師)的三明治授課模式。。

二、 檢附理學院「應用科技產業學分學程」新增 12門課程一覽表、各新增課程申

請表及應用科技產業學分學程課程規劃表【如附件 2-1-1~2-1-3】。

三、 檢附理學院「理學院共同課程」新增「科技日文」(3學分 3小時)新增課程申

請表【如附件 2-2-1~2-2-2】。

辦法：經院課程委員會議通過，提送校課程會議審議。

決議：照案通過。

提案三          提案單位：應用化學系、應用數學系

案由：本院應用化學系、應用數學系課程調整案，請討論。

說明：

  一、應用化學系

(一)  應化系新進教師鄭照翰助理教授擬開設「化學動力學」(3學分)之選修課

程；本課程授課為大學部三年級課程，檢附「化學動力學」新增課程申

請表【如附件3-1-1】。

(二)  「普通生物學」課程為本校理學院共同課程之一，且為應化系「生物化

學組」之必修課程，為避免未來有本系學生重修時選擇外系選修之同名

課程抵免本系必修課程，擬於108學年度起將「普通生物學」更名為「普

通生物學(甲)」；本課程授課為大學部一年級課程。

(三)  業經應用化學系107學年度第1學期第1次系課程委員會議（107.10.31）審

議通過。

二、應用數學系

(一)  應用數學系碩士班課程：

1. 依據先刪後增原則，刪除「數學教育課程專題研究 AMI3305」，新增

「獨立研究 AMI3404」。

2. 依 107年度系所自我評鑑書審委員建議修正；檢附擬新增、變更課程

一覽表與新增課程申請表【如附件 3-2-1】。

(二)  應用數學系大學部課程：

1. 「統計軟體應用 AMU2228」新增加註先修科目「統計學

(上)AMU1112」。本課程自 108學年度起開始實施。

2. 檢附擬新增、變更課程一覽表【如附件 3-2-2】。

(三)  業經應用數學系 107 學年度第 1學期第 1 次系課程委員會議

（107.10.09）審議通過。

辦法：經院課程委員會議通過，提送校課程會議審議。

決議：修正後通過。

提案四                                              提案單位：體育學系

案由：修訂本院體育學系碩士班各組選修課程，請討論。

說明：

一、 經查 101 至 107 學年度體育學系碩士班各組選修課程開課資料，計有 8 門課程

(教育組 3門、科學組 5門)開課次數為 0，開課次數表【如附件 4-1】。

二、 為配合教師專長及未來趨勢，經系課程委員會議通過刪除繪圖軟體設計與應用

(PEI2082)1門課程，108學年度起適用之碩士班課程結構與應修學分【如附件

4-2】。

三、 案經體育學系 107 學年度第 1 學期第 1 次(107.11.12)系課程會議及 107 學年度

第 1 學期第 3 次系務會議(107.11.30)審議通過。

辦法：經院課程委員會議通過，提送校課程會議審議。

決議：照案通過。

提案五                                               提案單位：體育學系

案由：修訂本院體育學系學士班選修課程，請討論。

說明：

一、 經查 103 至 107 學年度體育學系學士班班選修課程開課資料，計有 6門課程

(系選修課程 1 門、休閒遊憩管理領域課程 2門、運動保健科學領域課程 2門)

開課次數為 0，開課狀況表【如附件 5-1-1】。

二、 為配合教師專長及未來趨勢，經系課程委員會議通過刪除人體生理學

(PED2015)、民俗舞蹈(PED2029)、舞蹈賞析(PED3040)等 3 門系選課程及綠色

資源與遊憩特論(PED4043)1門休閒遊憩管理領域課程，新增基礎解剖及生理

學、基礎經絡理論與應用、傳統整復推拿常用手法實務及體育測量與統計等 4

門系選課程，新增課程申請表【如附件 5-2-1~5-2-4】。

三、 案經體育學系 107 學年度第 1 學期第 1 次(107.11.12)系課程會議及 107 學年度

第 1 學期第 3 次系務會議(107.11.30)審議通過。

辦法：經院課程委員會議通過，提送校課程會議審議。

決議：照案通過。

提案六                                               提案單位：體育學系

案由：本院生態休閒教育教學碩士學位學程班與體育學系探索教育碩士在職專班課程

互為認列案，請討論。

說明：

一、 生態休閒教育教學碩士學位學程班於 108 學年度開始停招，經查 101至 105學

年度入學學生中尚有 5位未完成應修學分，另 106 至 107 學年入學學生中有 3

位辦理休學。

二、 因生態休閒教育教學碩士學位學程班目前尚有 2個年級上課，於 109學年度修

畢應修學分，自 110 學年度起，本學程班即不再開課。

三、 為因應生態休閒教育教學碩士學位學程班延修生修課之需要，擬採補救方式，

經系課程委員會議通過，於探索教育碩士在職專班之課程中選擇相對應之課程

互為認列，讓無法如期完成應修學分之學生能順利畢業。

四、 有關認列未盡事宜由系主任認定之，本案請同意追朔至101學年度入學學生適

用。

五、 案經體育學系107學年度第1學期第1次(107.11.12)系課程會議及107學年度第1

學期第3次系務會議(107.11.30)審議通過。

六、 檢附生態休閒教育教學碩士學位學程班與探索教育碩士在職專班互為認列課程

一覽表【如附件6-1】。

辦法：經院課程委員會議通過，提送校課程會議審議。

決議：照案通過。

提案七                                               提案單位：體育學系

案由：本院體育學系遴選雙主修學生作業要點課程表修訂案，請討論。

說明：

一、 為配合本學系學士班課程修訂，經本系課程委員會議及系務會議通過，修訂本

學系遴選雙主修學生作業要點之課程表為必修科目39學分、其他專門科目選修

12學分，修習以上科目共51學分(遴選雙主修學生作業要點內文不予修正，僅

修訂課程表)。

二、 檢附課程對照表及修正前、後之國立屏東大學體育學系遴選雙主修學生作業要

點【如附件 7-1】。

三、 案經體育學系 107 學年度第 1 學期第 1 次(107.11.12)系課程會議及 107 學年度

第 1 學期第 3 次系務會議(107.11.30)審議通過。

辦法：經院課程委員會議通過，提送校課程會議審議。

決議：照案通過。

肆、臨時動議：(無)。

伍、主席結語：(無)。

陸、散會：同日 12 時 48 分。

	01 1071212院課程會議紀錄
	02 簽到表